
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

AYUNTAMIENTOS
E.A.T.I.M. CINCO CASAS

Expediente n.º: 9/2023.

Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA.

Vista la resolución de Alcaldía n.º 2023-0049 de fecha 20 de marzo de 2023 por la que se aproba-

ba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión por

el sistema de concurso-oposición de una plaza de Auxiliar Administrativo/a-Tesorero/a, vacante en la

plantilla municipal, y publicada en el BOP de Ciudad Real n.º 57, de 22 de marzo de 2023, relativa a

las pruebas de selección personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

Grupo C
Subgrupo C2
Escala Administración General
Subescala Auxiliar
Clase Funcionario/a de carrera

Titulación

Título de Educación Secundaria Obligatoria o equivalente. Para las equivalencias
se estará a lo dispuesto en la Orden EDU/1603/2009, de 10 de junio, por la que
se establecen equivalencias con los títulos de graduado de educación secundaria
obligatoria y de bachiller regulados en la Ley Orgánica 2/2006, de Educación,
modificada mediante la Orden EDU/520/2011, de 7 de marzo

Denominación Auxiliar Administrativo/a – Tesorero/a
Número de vacantes 1
Funciones 
encomendadas

Las propias de las labores de auxiliar administrativo contempladas en el artículo 
169.1.c) del Real Decreto Legislativo 781/1986

Sistema de selección Concurso-oposición libre

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-

nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcio-

narios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de

marzo y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, y una vez expirado el plazo

conferido al efecto de formular alegaciones contra la referida lista de admitidos y excluidos.

Resuelvo:

Primero. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

Relación de aspirantes admitidos:

Nº DE REGISTRO D.N.I.
2023-E-RE-5 ***4724**
2023-E-RE-6 ***8410**
2023-E-RE-7 ***6840**
2023-E-RE-13 ***7553**
2023-E-RC-60 ***4948**
2023-E-RE-15 ***4651**
2023-E-RE-18 ***3078**
2023-E-RE-21 ***8223**
2023-E-RE-31 ***5105**
2023-E-RE-32 ***3911**
2023-E-RE-33 ***5708**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 72 ·  viernes, 14 de abril de 2023 ·  3865

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
eW

88
X

cV
p1

G
n2

4n
u5

6H
a

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
04

/2
02

3 
13

:5
8:

53
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
2 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

23
 d

e 
52



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

2023-E-RE-34 ***5738**
2023-E-RC-86 ***1919**
2023-E-RE-36 ***8426**
2023-E-RE-37 ***6761**
2023-E-RE-38 ***0123**
2023-E-RE-39 ***1509**
2023-E-RE-41 ***4777**
2023-E-RE-42 ***4218**
2023-E-RE-43 ***2075**
2023-E-RE-44 ***4891**
2023-E-RE-45 ***9490**
2023-E-RE-46 ***7903**
2023-E-RE-47 ***6761**
2023-E-RE-48 ***2201**
2023-E-RE-49 ***8819**
2023-E-RE-52 ***8645**

Excluidos:

Nº DE REGISTRO D.N.I. MOTIVO DE EXCLUSIÓN
2023-E-RE-8 ***2048** A y B
2023-E-RC-59 ***9698** B

Motivos de exclusión:

* A: Falta Anexo II de la convocatoria.

* B: Falta justificante de pago de las tasas en el plazo previsto en la convocatoria o documenta-

ción que acredite su exención.

Segundo. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a

Miembro Identidad
Presidente Mariano Marchante Bascuñana, funcionario de carrera
Suplente Prado Peinado Marchante, funcionaria de carrera
Vocal Celia García Ballesteros Espinosa, funcionaria de carrera
Suplente Gloria Hernández Navarrete, funcionario de carrera
Vocal Raquel Fábrega Martínez, funcionario de carrera
Suplente Ángel Sánchez Palacios, funcionario de carrera
Vocal Francisco Muñoz Palancas, funcionario de carrera
Suplente M.ª Cristina Calleja Salas, funcionaria de carrera
Secretaria M.ª del Carmen del Castillo Martínez, funcionaria de carrera
Suplente Carmen Cortés Jiménez, funcionaria de carrera

Tercero. La realización del primer ejercicio comenzará el día 28 de abril de 2023, a las 9,00 ho-

ras, en el Salón de actos de la EATIM de Cinco Casas sito en C/ Hermandad S/N de Cinco Casas (Ciudad

Real), debiendo presentar los aspirantes la documentación identificativa.

Cuarto. Convocar al Tribunal calificador a las 8,30h del día 28 de abril de 2023 en la Casa Consis-

torial de Cinco Casas para la elaboración del ejercicio y preparación de la celebración de la prueba.

Quinto. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de esta EA-

TIM [http://cincocasas.sedelectronica.es  ] y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la lista de-

finitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así como la designación del

tribunal y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

Documento firmado electrónicamente.

Anuncio número 1308

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 72 ·  viernes, 14 de abril de 2023 ·  3866

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
eW

88
X

cV
p1

G
n2

4n
u5

6H
a

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
04

/2
02

3 
13

:5
8:

53
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
2 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

24
 d

e 
52


